〒020-0023盛岡市内丸 3 番 1 号
電話番号 019-651-6161
F A X 019-653-1291

ホームページ https://www.tohoku-bank.co.jp/

2022年 12月 1日

各 位

株式会社 東北銀行

「はじめてばこキャンペーン」への協賛について

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）では、株式会社岩手めんこいテレビ（代表取

締役社長 齋藤 秋水）と、いわて生活協同組合（理事長 飯塚 明彦）が展開する「はじめ

てばこキャンペーン」に岩手県の金融機関として初めて協賛しますのでお知らせいたします。

 日本の将来人口が危惧される中で、将来を担う子供たちの誕生は私たち岩手県民の喜びでも

あります。

当行では、本協賛を通じて、岩手県で生まれた赤ちゃんの成長を後押しし、また子供たちの

明るい未来を願って、地域に密着した金融機関を目指してまいります。

記

1. 「はじめてばこキャンペーン」とは

岩手県で生まれた赤ちゃんやそのご家族へのお祝いとして、協賛企業が提供する様々な商品

をメモリアルボックス「はじめてばこ」に詰め合わせ、お子様が生まれたご家庭に無償でお届

けする企画です。

中身を取り出したあとの「はじめてばこ」は、お子様の成長における様々な記念品（おもい

で）を大事に保管する箱としてお使いいただけます。

対象者 岩手県内の住所に住民登録された誕生日から 6か月以内の赤ちゃん

申込み方法

HP より申込み URL:https://www.menkoi-tv.co.jp/hajimetebako/

【本件に関するお問い合わせ】

支店統括部（担当：梅木）

電話番号：019-651-6716

2. 申込状況について

2019年 7月 16日の募集開始から 2021年 10月 10日までの期間で岩手県内の年間出生数の

約 5割のご家族からお申込があります。

※詳細は別添パンフレットをご覧ください

以上